
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „III/2864 Těšín – Soběraz – Radim (km 0,000 – 2,864)“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel  Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „III/2864 Těšín – Soběraz – Radim (km 0,000 – 2,864)“. 

Jedná se o rekonstrukci pozemní komunikace III/2864 v úseku od křižovatky silnic II/286 a III/2864 u obce 

Těšín po začátek obce Radim v provozním staničení km 2,864. Celková délka rekonstruovaného úseku je 

2,864 km. Stavba se nachází v okrese Jičín, v katastrálních územích Těšín, Soběraz a Radim u Jičína. 

Rekonstrukce je navržena v souladu s diagnostikou vozovky a návrhem technologie opravy. 

Součástí rekonstrukce komunikace III/2864 je úprava křižovatky silnice II/286 se silnicí III/2864 dle 

samostatné projektové dokumentace. V rámci této úpravy dojde ke zrušení jednoho ze dvou stávajících ramen 

napojení komunikace III/2864 na II/286 a k úpravě druhého ze stávajících ramen napojení pro zajištění lepší 

přehlednosti křižovatky. Rameno bude rozšířeno na šířku min. 8 m a bude vybudováno v plné nové konstrukci. 

V rámci úpravy křižovatky bude v místě rušeného ramene silnice III/2864 vybudována nová autobusová 

zastávka navazující na silnici II/286 a provedena rekultivace zpevněných ploch odtěžením konstrukce 

vozovky, zásypem vhodnou zeminou, rozprostřením ornice a výsevem trávníku. 

Úprava křižovatky silnice II/286 se silnicí III/2864 je členěna na následující stavební objekty: 

SO 129  Úprava křižovatky II/286 x III/2864 

SO 134  Autobusová zastávka 

SO 182  Přechodné dopravní značení 

SO 830  Rekultivace zpevněných ploch 

Rekonstrukce silnice III/2864 v provozním staničení km 0,043 – km 2,864, která je řešena v druhé projektové 

dokumentaci, přímo navazuje na úpravu křižovatky a je členěna na následující stavební objekty: 

SO 120  Silnice III/2864 v km 0,043 – 0,810 

SO 121  Silnice III/2864 v km 0,810 – 1,385 

SO 122  Silnice III/2864 v km 1,385 – 2,864 

SO 183.1a  Přechodné dopravní značení (SO 120) 

SO 183.1b Přechodné dopravní značení (SO 121 a 122) 

SO 300.1  Odvodnění (SO 120, 121 a 122) 

SO 120 Silnice III/2864 v km 0,043 – 0,810 

Rekonstrukce silnice v tomto úseku spočívá v provedení sanací okrajů vozovky v rozsahu dle projektové 

dokumentace, rozfrézování krytu komunikace, provedení recyklace za studena s přidáním cementového 

a asfaltového pojiva a položení nového dvouvrstvého asfaltobetonového krytu. 

SO 121 Silnice III/2864 v km 0,810 – 1,385 (intravilán obce Soběraz) 

V tomto úseku dojde k odfrézování stávajícího krytu, odstranění stávajících konstrukčních vrstev, výměně 

podložní zeminy a vybudování kompletní nové konstrukce vozovky se zachováním stávající nivelety. 

SO 122 Silnice III/2864 v km 1,385 – 2,864 

Stejně jako v případě stavebního objektu SO 120 bude provedena sanace okrajů vozovky v rozsahu dle 

projektové dokumentace, rozfrézování krytu komunikace, provedení recyklace za studena s přidáním 

cementového a asfaltového pojiva a položení nového dvouvrstvého asfaltobetonového krytu. Dojde 



k vybudování odvodňovacích žlabů z betonových žlabovek v rozsahu dle PD se zaústěním pomocí nových 

horských vpustí. 

Součástí rekonstrukce silnice jsou další práce jako pročištění příkopů, obnovení sjezdů, nové vodorovné 

a svislé dopravní značení atd. 

 

SO 300.1 Propustky 

V rámci rekonstrukce silnice budou obnoveny 4 příčné a 10 podélných propustků. Z části dojde ke kompletní 

rekonstrukci včetně výměny trouby. U propustků ve stávajícím dobrém stavu bude provedeno pouze pročištění 

potrubí a odláždění čel. 

Ostatní požadavky:  

Z hlediska objízdných tras je potřeba při realizaci stavby sloučit provádění rekonstrukce křižovatky silnic 

II/286 a III/2864 spolu s částí rekonstrukce silnice III/2864 a to po křižovatku silnic III/2864 a III/2849 včetně 

(jedná se o část SO 120). Toto opatření je nutné z toho důvodu, aby nedocházelo ke zbytečnému prodloužení 

uzávěry v místě mezi výše zmíněnými křižovatkami a bylo co nejdříve možné spustit provoz v tomto úseku 

mezi silnicemi II/286 a III/2849. Tento požadavek je nutné zohlednit při projednávání DIO před realizací 

stavby. 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby: 

 Křižovatka silnice II/286 se silnicí III/2864, která je vypracována ve stupni DSP + PDPS, zpracovaná 

projekční kanceláří Atelier PROMIKA s.r.o., Muchova 9/223, 160 00 Praha 6, IČO: 260 80 273, datum 

zpracování: 10/2017, zodpovědný projektant: Ing. Jiří Šklíba; 

 Rekonstrukce silnice III/2864 v provozním staničení km 0,043 – km 2,864, která je vypracována ve 

stupni DSP + PDPS, zpracovaná projekční kanceláří Atelier PROMIKA s.r.o., Muchova 9/223, 160 00 

Praha 6, IČO: 260 80 273, datum zpracování: 2/2020, zodpovědný projektant: Ing. Jiří Šklíba. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 25 867 858,81 Kč bez DPH (31 300 109,16 Kč vč. DPH) 

Délka realizace Stavby (=prací): 14 týdnů 

Délka Záruční doby: 96 měsíců 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 

COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 261 77 005 

Právní forma: akciová společnost 

2 

SaM silnice a mosty a.s. 

Sídlo: Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa 

IČO: 250 18 094 

Právní forma: akciová společnost 

3 

Metrostav Infrastructure a.s. 

Sídlo: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 242 04 005 

Právní forma: akciová společnost 

4 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

5 

PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČO: 430 05 560 

Právní forma: akciová společnost 



6 

Společnost GG + KDS - Těšín 

Vedoucí společník: GEOSAN GROUP a.s. 

Společník: Konstrukce a dopravní stavby s.r.o. 

Sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 

IČO: 281 69 522 (vedoucí společník) 

Právní forma: akciová společnost (vedoucí společník) 

7 

M – SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 421 96 868 

Právní forma: akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se.  

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

M-SILNICE a.s. 

Sídlo:   Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO:   421 96 868 

Právní forma:  akciová společnost 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky 

účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky bez DPH, 

nejkratší Dobu realizace Stavby (=prací) v týdnech společně s dalšími 5 účastníky zadávacího řízení 

a nejdelší Záruční dobu společně s dalšími 5 účastníky zadávacího řízení. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

 

Geodézie Východní Čechy spol. s r.o.  

Sídlo:  Jiřího Purkyně 1174/53, Pražské předměstí, 500 02 Hradec Králové 

IČO:  455 36 058 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

M – PROJEKCE s.r.o. 

Sídlo:  Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

IČO:  050 61 415 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

M. I. S. a. s.  

Sídlo:  Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

IČO:  421 95 683 

Právní forma: akciová společnost 

 

Balcar spol. s r.o. 

Sídlo:   Klostermannova 137, 373 44 Zliv 

IČO:   466 82 511 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

 

SAVOZ s.r.o. 

Sídlo:   U Kamene 1266, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 

IČO:   259 59 212 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

 

VESIBA, s.r.o. 

Sídlo:   Mezilesí 2078/18, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 

IČO:   612 48 711 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

 

 



 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 
Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 

jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 26. 4. 2021 

 

 

 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 

 


		2021-04-26T09:11:15+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




